
 

 

UCHWAŁA NR XI/104/2025 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stawiguda 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 

Stawiguda od dnia 1 września 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stawiguda,  

a także określa się granice ich obwodów zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Adresy siedzib szkół, o których mowa w ust. 1 oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, wskazane zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr IX/63/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych przez Gminę Stawiguda oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych od 1 września 2019 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 marca 2025 r.

Poz. 1057



 

Załącznik  

do uchwały Nr XI/104/2025 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stawiguda oraz granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stawiguda 

od 1 września 2025 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły oraz adresy innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły 

od 1 września 2025 r. 

1. 

Szkoła Podstawowa  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

im. Olimpijczyków Polskich  

w Stawigudzie 

11-034 Stawiguda 

ul. Warszawska 5 

oraz 

ul. Leśna 1 

Stawiguda, Dorotowo, Pluski, 

Rybaki, Gryźliny, Zielonowo, 

Miodówko, Zezuj, Wymój, 

Majdy, Kręsk i Tomaszkowo 

2. 
Szkoła Podstawowa  

im. 11 Listopada w Rusi 

10-687 Ruś 

Ruś 4 

oraz 10-687 Bartąg 

ul. Jeziorna 24 

Ruś, Bartąg, Bartążek, 

Gągławki, Jaroty i Zazdrość 

 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z uzyskaniem pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w sprawie zamiaru 

przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu 

poprzez likwidacje filii w Bartągu z dniem 31 sierpnia 2025 r. oraz zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych z dniem 31 sierpnia 2025 r. koniecznym staje się podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 Rada Gminy Stawiguda ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych, 

mających siedzibę na obszarze gminy. Sieć szkół oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych, 

mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda zapewnia wszystkim uczniom spełnianie obowiązku 

szkolnego wynikającego z art. 39 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe. Sieć jest tak ustalona, że jeżeli droga dziecka 

z domu do szkoły przekracza odległości określone w art. 39 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, gmina zapewnia 

bezpłatny transport Gminną Komunikacją Publiczną. 

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje  

po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi w przepisach 

prawa. 

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował projekt planu sieci publicznych szkół 

podstawowych i granic ich obwodów mających siedzibę na obszarze Gminy Stawiguda pismem z dnia  

5 lutego 2025 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1057


		2025-03-06T11:01:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




